
Министерство здравоохранения Омской области

Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области 
«Клиническая психиатрическая больница 

имени Н.Н. Солодникова»

(БУЗОО «КПБ им. Н.Н. Солодникова»)

ПРИКАЗ

«Щ>> 40 20ЯЗ № 492Ц
г. Омск

О внесении изменений в приказ от 03.03.2023г. № 53-А 
«Об утверждении Правил внутреннего распорядка 
БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница 

имени Н.Н. Солодникова» (для пациентов)»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству приказа от 
03.03.2023г. № 53-А «Об утверждении Правил внутреннего распорядка БУЗОО 
«Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова» (для пациентов)» 
(далее -  приказ),

Приказываю:

1. Изложить абзац 33 Раздела 2. Правил внутреннего распорядка БУЗОО 
«Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова» (для пациентов) 
(далее -  Правила), утвержденных приказом в следующей редакции:

«• принимать от посетителей (родственников и знакомый лишь те продукты 
питания, которые разрешены администрацией (список разрешенных для передачи 
продуктов питания утвержден Приложением к настоящему приказу и вывешивается 
администрацией отделения на видных местах в приемной для посетителей в отделениях 
больницы); воспрещается хранить продукты в прикроватных тумбочках;»

2. Дополнить приказ приложением согласно Приложению к настоящему приказу.
3. Абзацы 38 и 39 Правил, утвержденных приказом, изложить в следующей 

редакции:
«• профессиональные медицинские ассоциации (Ассоциация врачей-психиатров, 

Омское общество психиатров, Медицинский союз Омской области и т.д.);
• бесплатное юридическое бюро, общество защиты прав пациентов, общество 

защиты прав потребителей, общественную наблюдательную комиссию;».
4. Руководителям стационарных подразделений, заведующему приемным 

отделением:
4.1. обеспечить доведение настоящего приказа до сведения всех сотрудников и 

пациентов;
4.2. Организовать размещение настоящего приказа вместе с Правилами.
5. Заведующему организационно-методическим консультативным отделом -  врачу - 

методиету Белецкой С.А.:
5.1. Размножить настоящий приказ с приложением в достаточном количестве;
5.2. Разместить настоящий приказ на сайте БУЗОО «КПБ им. Н.Н. Солодникова» 

на сайте БУЗОО «КПБ им. Н.Н. Солодникова» в течение 3-х рабочих дней с момента 
вступления в силу.



6. Ознакомить с приказом заведующего организационно-методическим 
консультативным отделом Белецкую С.А. заместителей главного врача Белебеха Е.А., 
Каратюка В.И., Шеллер А.Д., Крахмавлеву О.Е., Рожкова С.Н., Одарченко С.С., главную 
медицинскую сестру Гирфанову Е.П. под роспись, заведующих отделениями на планерке.

Г лавный врач А.И. Чеперин



Приложение к приказу
№______ о т_____________________
О внесении изменений в приказ от 03.03.2023г. № 53-А 
«Об утверждении Правил внутреннего распорядка 
БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница имени 
Н.Н. Солодникова» (для пациентов)»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКТОВ,
КОТОРЫЕ МОЖНО ПРИНОСИТЬ В ПЕРЕДАЧЕ

Колбаса п/копченая в вакуумной упаковке-............... до 500 грамм
Мясные изделия п/к, копченые в вакуумной упаковке до 500 грамм
Сыр твердый, полутвердый............................................... до 300 грамм
Молоко в фабричной твердой упаковке — .................. до 1 литра
Кисломолочные продукты в фабричной твердой упаковке 0,5 литра
Сметана, сливки в фабричной упаковке................... - 200 грамм
Масло в фабричной упаковке......................................... - 200 грамм
Творог в твердой пластиковой упаковке........-............. 200 грамм
Фрукты, овощ и.................. -........... -..................................... до 1 кг
Соки в стандартной упаковке........—.............................. до 1 литра
Молоко сгущенное (в мягкой упаковке)........................ 1 упаковка
Печенье (без крема)............................................................... 500 грамм
Конфеты.................—........... -.................................................... 500 грамм
Сахар — ..................................................................................... до 1 кг
Мед в фабричной пластиковой упаковке...................... 200 грамм
Варенье в фабричной пластиковой упаковке............... 200 грамм
Хлебобулочные изделия (без крема, глазури,
без различных наполнителей).................................. 500 грамм
Минеральная вода.................-..................................... 1 бутылка

ЗАПРЕЩЕНО:

- Бахчевые культуры в разрезанном виде
- Консервы мясные, рыбные
- Грибы
- Зельц, холодец
- Сало домашнего засола
- Салаты, винегреты
- Макароны по-флотски
- Молочные продукты: самоквасы
- Алкогольные напитки
- Мороженое
-Конфеты (леденцы, карамель)
-Сладкие газированные напитки 
-Майонез, кетчуп и другие соусы_______


